
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E D EL  R ES P O NS AB I L E 
 

“ S C  P RO V V E D I T O R A TO  C E N T RA L I Z ZA T O ” 
 
 
 

N. 987  DEL 29/09/2017 
 
 

O G G ET TO 
 
PC17INV065 - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DELLA PROCEDURA SVOLTA 
TRAMITE RDO N. 1658367 SUL MERCATO ELETTRONICO DI CONSIP PER 
FORNITURA DI ARREDI SUDDIVISI IN N. 5 LOTTI DESTINATI AL RIP 
DELL'AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA INTEGRATA DI UDINE. 
(DETERMINA A CONTRARRE N. 730 D.D. 02.08.2017). 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Dott.ssa Anna Maria Maniago 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

Richiamati: 
- la L.R. n. 17 del 2014, la Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia che ha disposto un 

“riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo del Servizio sanitario regionale e 
norme in materia di Programmazione Sanitaria e Socio-Sanitaria” per effetto del quale, 
ai sensi dell’articolo 7, comma 1) della Legge stessa è istituito dal 01.01.2015 l’Ente per 
la Gestione Accentrata dei Servizi Condivisi (EGAS); 

- il Decreto del Commissario Straordinario n. 100 del 27.09.2016, avente ad oggetto 
“Attivazione Provveditorato Centralizzato per A.A.S. n. 3 e ASUIUD”; 

 
Precisato che il citato Decreto prevede la centralizzazione nell’ambito del trasferimento della 
funzione Provveditorato ad EGAS delle seguenti attività: 

- gestione dell’intero processo per l’acquisto di tutti i beni di consumo; 
- gestione dell’intero processo logistico per tutti i beni di consumo; 
- gestione del processo di acquisto di tutti i beni di investimento sino all’individuazione 

del migliore offerente; 
- gestione del processo per l’acquisizione di tutti i servizi sociali sino all’individuazione 

del migliore offerente; 
 
Richiamata la Determinazione del Responsabile “SC Provveditorato Centralizzato” N. 730 d.d.   
02.08.2017 con la quale è stato disposto di attivare, in relazione alla categoria merceologica e 
all’importo di fornitura, l’iter procedimentale sul Mercato Elettronico di CONSIP, ai sensi 
dell’art. 36 comma 2 del D.Lgs n. 50/2016,  per l’affidamento, tra l’altro, dei sottoindicati beni: 
 

 Oggetto Importo presunto Codice CIG 
ARREDI PER 
RIP 
 
PC17INV065 

Attrezzature per palestra 
 

€ 5.100,00 7176333156 

Lettini e barelle € 20.500,00 71763428C1 
Elettrodomestici € 4.300,00 7176348DB3 
Armadi porta medicinali € 3.200,00 71763585F6 
Divisori per privacy € 7.500,00 71764398CD 

 
Premesso che con nota agli atti, il Referente Aziendale dell’ASUIUD ha inoltrato a Egas la 
richiesta, unitamente alle caratteristiche tecniche, per l’attivazione della procedura di gara per 
la fornitura di arredi per RIP; 
 
Rilevato che EGAS ha attivato l’iter procedimentale sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione, ai sensi dell’art. 36 c.2 e c.6 del D.Lgs. n.50/2016, mediante RDO N.  
1658367, utilizzando il criterio di aggiudicazione al prezzo più basso, ai sensi dell’art. 95 c. 4 
del D.lgs. 50/2016, invitando a produrre offerta le sottoelencate ditte abilitate ai bandi 
“ARREDI 104” e “OFFICE 103”: 

- Castelarredo 
- Malvestio spa 
- Centro Forniture Sanitarie srl 
- Favero Health Projects spa 
- Arjohuntleigh 
- Chinesport 
- Doimo Mis 
- Givas 
- Ropimex Italia 



 

 
 

- Fumagalli srl 
- Soluzione Ufficio srl 
- Sme 
- Hospital Trentine sas 

 
Rilevato che, entro i termini assegnati, ore 18:00 del 20.09.2017 sono pervenute le offerte 
dalle sottoelencate ditte:  
 

Lotto N. 1 
Attrezzature 
per palestra 

Lotto N. 2 
Lettini e 
barelle 

Lotto N. 3 
elettrodomestici 

Lotto N. 4 
Armadi porta 

medicinali 

Lotto N. 5 
Divisori per la 

privacy 
 
CHINESPORT 

 
CHINESPORT 

 
LOTTO DESERTO 

CENTRO 
FORNITURE 
SANITARIE 

 
CENTRO FORNITURE 
SANITARIE 

FAVERO HEALTH 
PROJECTS 
GIVAS 

 
Vista la relazione agli atti, con cui il Referente Aziendale dell’ASUIUD, dopo aver valutato la 
documentazione tecnica prodotta dalle ditte partecipanti, ha dichiarato idonee tutte le offerte 
pervenute: 
 
Vista le offerte economiche dalle quali emergono le seguenti risultante: 

DITTA LOTTO 
N 

DESCRIZIONE TOTALE OFFERTA al 
netto dell’IVA  
 

ONERI 
SICUREZZA 

CHINESPORT 1 Attrezzature per palestra € 4.714,00 // 
CHINESPORT 2 Lettini e barelle € 17.095,00 // 
CENTRO 
FORNITURE 
SANITARIE 

4 Armadi porta medicinali € 3.076,00 // 

FAVERO 
HEALTH  

4 “             “ € 3.029,08 // 

GIVAS 4 “             “ € 2.739,36 // 
CENTRO FORN. 
SANITARIE 

5 Divisori per la privacy € 7.300,80 € 140,00 

 
Ritenuto per quanto sopra di approvare i verbali delle operazioni di gara (allegato A.1) 
riferiti a ciascun lotto e di aggiudicare la procedura in oggetto alle sottoelencate ditte che 
hanno offerto il prezzo più basso come di seguito evidenziato; 
Lotto N. 1  Ditta Chinesport €   4.714,00 oltre l’iva 
Lotto N. 2  Ditta Chinesport € 17.095,00 oltre l’iva 
Lotto N. 4 Ditta Givas  €   2.739,36 oltre l’iva 
Lotto N. 5 Ditta C.F.S.   €   7.300,80 oltre l’iva e oneri sicurezza pari a € 140,00 
 
Stabilito che l’individuazione del miglior offerente diviene, con l’adozione del presente 
provvedimento da parte di EGAS, immediatamente vincolante per la Ditta, mentre per 
l’Azienda del Servizio Sanitario regionale interessata (ASUIUD) tale vincolo avrà decorrenza 
dalla stipula del relativo contratto derivato; 
 



 

 
 

Considerato che la convenzione con la ditta sarà stipulata, ai sensi di quanto previsto dal 
citato decreto n.100/2016, direttamente da Egas, e che la stessa potrà essere stipulata prima 
del termine dilatorio di 35 giorni, ai sensi di quanto disposto dall’art.32, comma 10 lettera b) 
del D.Lgs. 50/2016;   
 
Dato atto che  l’ASUIUD provvederà: 

a) alla stipula del contratto derivato; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto; 
d) all’attivazione, se del caso, dell’opzione contrattuale prevista dalle “Condizioni 

particolari di RDO” ai sensi dell’art. 1331 del Codice Civile per l’acquisto di ulteriori 
arredi/attrezzature identici/identiche a quelli/e aggiudicati/e, entro la validità dei 
termini contrattuali (ore 18:00 del 20.09.2018), dandone contestuale comunicazione a 
Egas; 

e) a redigere il documento di valutazione dei rischi da interferenze, se del caso;   
 
Visto il decreto legislativo n. 50/2016; 
 
Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona della dr.ssa Anna Maria 
Maniago; 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 

1. di affidare, ai sensi dell’art 36, comma 6 del D.Lgs. n.50/2016  alle sottoelencate ditte 
la fornitura di arredi/attrezzature destinati al Rip dell’Azienda Sanitaria Universitaria 
Integrata di Udine come di seguito specificato: 
 

Lotto N. 1- attrezzature per palestra  
Ditta CHINESPORT 

q.tà Prezzo unitario 
netto  

Totale netto  

Parallela plus 2M cod. 01325 
Ostacolo – divarico cod 01330 
Concavo –convesso cod 08591 

2 €1.072,00  €2.144,00  

Pedana 2 rampe ad angolo cod. 01339 
Rampa plus corta cod. 01341 
Rampa plus corta cod. 01349 

1 €1.980,00  €1.980,00  

Specchio con reticolo cm.100x170h cod.03931 
Carrello modular cod. 03960 
 

2 € 295,00 € 590,00 

Garanzia 24 mesi  TOTALE  € 4.714,00 
 

Lotto N. 2- lettini e barelle  
Ditta CHINESPORT 

q.tà Prezzo unitario 
netto  

Totale netto  

Lettino Visit 1 cod. LV111G4W3 
Supporto per comando cod. AC0997 
W3 tappo foro naso bocca cod. AC0020.W3  

1 1075,00 1.075,00 



 

 
 

Portalenzuolino cod. AC0031 
Lettino Bobath ST100 cod. LB421G4W3 
Supporto per comando AC0997 

3 1.440,00 4.320,00 

Lettino Bobath ST120 cod. LB422G4W3 
Supporto per comnado cod. AC0997 

4 1.450,00 5.800,00 

Barella doccia adulti cod. LD32G3322 
Supporto per comando cod. AC0575 
Ricambio materassina cod. AC0891 
Batteria riserva cod. AC0071 
Pannello doccia cod. XBC001 

1 5.410,00 5.410,00 

Tavolo funzionale cod. 08461 1 490.00 490,00 
Garanzia 24 mesi 

Garanzia lettini 36 mesi  
 TOTALE  € 17.095,00 

 
Lotto N. 4- armadi porta medicinali  
Ditta GIVAS srl 

q.tà Prezzo unitario 
netto  

Totale netto  

Armadi porta medicinali AA2235 – armadio 
farmaci 60 contenitori 5 ripiani senza 
mobiletto portastupefacenti 

3 € 664,80 €1.994,40 

Armadi porta medicinali AA2230 – armadio 
farmaci 60 contenitori 5 ripiani con mobiletto 
portastupefacenti 

1 € 744,96 €744,96 

Garanzia 24 mesi  TOTALE  € 2.739,36 
 
 

Lotto N. 5-Divisori per la privacy  
Ditta CENTRO FORNITURE SANITARIE 

q.tà Prezzo unitario 
netto  

Totale netto  

Telescopi estensibili cod. 2811 8 € 268,12 € 2.144,96 
Sistemi tenda Cod. 17660 5 € 373,56 € 1.867,80 

Sistemi tenda cod. 17661 3 € 401,23 € 1.203,69 
Tende cod. tende 10 € 208,44 € 2.084,40 

Garanzia 24 mesi  TOTALE € 7.300,85 
Oneri per la sicurezza in relazione ai rischi 
interferenziali stabiliti dalla stazione 
appaltante e non soggetti a ribasso 

  € 140,00 

 
2. di dare atto che EGAS provvederà alla stipula della Convenzione con le ditte di cui al 

precedente punto 1); 
 

3. di dare atto altresì che la Convenzione potrà essere stipulata senza procedere con 
l’applicazione del termine dilatorio di 35 giorni, ai sensi dell’art. 32, comma 10, lettera 
b), del D.Lgs. 50/2016; 
 

4. di dare atto inoltre che  l’ASUIUD provvederà: 
a) alla stipula del contratto derivato; 



 

 
 

b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto; 
d) all’attivazione, se del caso, dell’opzione contrattuale prevista dalle “Condizioni 
particolari di RDO” ai sensi dell’art. 1331 del Codice Civile per l’acquisto di ulteriori 
arredi/attrezzature identici/identiche a quelli/e aggiudicati/e, entro la validità dei 
termini contrattuali (ore 18:00 del 20.09.2018), dandone contestuale comunicazione a 
Egas 
e) a redigere il documento di valutazione dei rischi da interferenze, se del caso;   

 
5. di trasmettere il presente provvedimento alle ditte Chinesport spa di Udine , Givas srl 

di Saonara (PD), Centro Forniture Sanitarie srl di S. Biagio di Callalta (TV) e all’Azienda 
Sanitaria Universitaria Integrata di Udine per gli adempimenti di competenza. 

 
6. di prendere atto che il Lotto n. 3 è risultato deserto per mancanza di offerte; 
 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Dott.ssa Anna Maria Maniago 
 
 
 
Elenco allegati: 
1 All A1 lotto 1.pdf 
2 All A1 Lotto 5.pdf 
3 All A1 Lotto 4.pdf 
4 All A1 lotto 2.pdf 
 
 



 Atto n. 987 del 29/09/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANNA MARIA MANIAGO
CODICE FISCALE: MNGNMR54L43A456Z
DATA FIRMA: 29/09/2017 09:11:46
IMPRONTA: 178E687A57FAE0CD589B6D5D11DB9C67D2240922ED4FD5E8676F6ED0719D50A6
          D2240922ED4FD5E8676F6ED0719D50A644CE592CDA9FBA7F94B612CADFBC476B
          44CE592CDA9FBA7F94B612CADFBC476B146AF006F26088F15DC85BB9755ED727
          146AF006F26088F15DC85BB9755ED727C7B64503A9F8F48A96BECC0DDFA2FFB8


